

Referat FAU møte 09.05.2022

1. Komfug:

- Komfug er et kommunalt foreldreutvalg som møtes 2- 4 ganger pr år. Neste komfug møte er i september. Kommunale foreldreutvalg driver opplæring og erfaringsutveksling med FAU-ene i kommunen, og har en god dialog med skoleeier.

Komfug skal

- fremme og ivareta foreldres synspunkter overfor skoleadministrasjonen og de politiske beslutningsorgan i kommunen
- bidra til erfaringsutveksling og foreldresamarbeid mellom grunnskolene i kommunen
- vi vil at komfug skal ha fokus på kutt i lærerstillinger og kostnadskutt på sosiallærere som er viktig på skolen.
- Berge bs ønsker at nestleder skal sitte i komfug. Tas opp ved første fau møte etter sommerferien. Ansvar Cecilie

2. Skolebussaken

FAU ønsker å støtte elever i saken i Skomrak vedrørende endring i skolebusstilbudet. Det handler om at gjeldene praksis har blitt endret, og at det er en krevende skolevei hjem etter lange skoledager med SFO. Dette er spesielt krevende for de minste. Samtidig er det vanskelig for barn å forstå hvorfor noen barn i et boligfelt faller utenfor en ordning mens andre faller innenfor. FAU setter ned en arbeidsgruppe som jobber med saken og lager en vinkling som kan presenteres politikerne, som FAU vil stille seg bak. Ordfører og leder av samferdsel i administrasjonen bør få en sekk med vekt proporsjonalt tilpasset den vekten et barn i 2 klasse skal bære og så gå fra skolen og til Skomrak, evt. fra Rosfjord og opp.

Ansvarlig?

Leksefri skole

Hvorfor har vi lekser? For å lære eller fordi man alltid har hatt det? Passer lekser inn i vår samfunnsstruktur. I dag er barn i ytterste konsekvens på skole og SFO fra kl 07-16.30. så skal de hjem og spise, helst trene og være fysisk aktive og samtidig skal de gjøre lekser. Det skaper store utfordringer for barn og foreldre. Utbytte av lekser er også noe man ser på som delt. Undersøkelser viser at kun 10% av elevene får utbytte av lekser. Skolen bruker mye ressurser på å lage lekser og rette lekser. Tid som kunne vært brukt på å heve kvaliteten i undervisning. På dette grunnlag har FAU ved Lyngdal kommune gjort en spørreundersøkelse blant foreldre. Det vil være en samling onsdag 11/5 for gjennomgang av resultatene. Merete og Anne-Margrethe vil representere FAU på møtet.

Punkter som vi må vite:

Resultatet av foreldreundersøkelsen

Videre framdrift fra arbeidsgruppen

Hva ønsker arbeidsgruppen at FAU Berge bs. skal gjøre videre?

Fau vil stille seg bak de funn som blir gjort og støtte et evt. videre arbeid med dette.

Rektor og rektorgruppen vil ha det som sak til høsten. Det er besluttet en felles politikk at alle skoler skal gjøre det sammen eller ikke gjør det.

Dugnad

2 juni kl. 17.00 skal vi ha dugnad på skolen. Det er ønskelig at FAU stiller, men inviterer foreldre fra de ulike klassene til å bidra. Man kan ta med barn, så kan barn lekse og spise en pølse mens de voksne jobber.

Hva skal gjøres:

To containere blir bestilt og bomberom skal tømmes og være funksjonelle som det de er laget for. Zipline, Berge skole sitt elevråd har 30 000,- De ønsker å bruke det på Zipline og det vil bli satt opp i skogen mellom Berge bs og ungdomsskolen/videregående.

Rydde søppel, plante planter og blomster og gjøre skolegården penere enn den er i dag.

Cecilie bestiller container og Asger ordner mat basert på påmelding. Skolen dekker matkostnad Fau fikser noe kake

Alle i FAU legger ut informasjon om dugnad på facebook og ber foreldre om å stille opp. Er vi en god gjeng så er det fort gjort og blir vi mange så får evt. Cecilie komme med flere oppgaver. Husk å be folk om å melde seg på dugnaden under deres informasjon på facebooksidene så vi vet ca. hvor mange som kommer. FAU informerer Asger og Cecilie hvor mange som kommer fra hvert trinn senest en uke før dugnaden.

Rektors hjørne

Hei Verden, innsamlingsaksjon er krevende ressursmessig og noe som koster mye for foreldre. Samtidig så ønsker vi å ha fokus på det å gi og gjøre noe for andre som har det vanskeligere enn oss og se at vi er en del av en klode med barn akkurat som oss, men som ikke alltid har det like bra som vi har det i Norge. Mandag 24 oktober er det FN dagen. Vi ønsker å gjennomføre et solidaritetsløp hvor man samler inn penger. Barna skal løpe et løp over en gitt tid og skal hente inn sponsorer til trinnet. Som foreldre, familie, venner, naboer, bedrifter etc betaler man enten et fast beløp eller en gitt sum pr runde/km barnet løper. Det siste fungerer best på barnas motivasjon. Samtidig som innsatsen er et bidrag barna gjør for andre skaper det god folkehelse for deltagerne. Skolens ansatte ser på gjennomføringen og kan evt. få bistand fra FAU på planlegging.

Det er tenkt at solidaritetsløpet skal gå i skoletiden.

Sjekk ut solidaritetsløp for mer informasjon. Barne og ungdomsorganisasjonen kfuk-kfum har også en god side om gjennomføring av solidaritetsløp (kalt Globalløp) [Globalløp - KFUK-KFUM Global \(kfuk-kfum-global.no\)](http://kfuk-kfum-global.no)

Utdeling av Jod tabletter

Det vil komme endringer i administrasjonen av jodtabletter. Mer informasjon fra Cecilie om dette.

Elevundersøkelse og nasjonale prøver

Tas til høsten.

Trivsel er høy på skolen og det er lite alarmerende fra elever sin side. Mobbing forekommer, men det er lite av det.

Elevene opplever god atmosfære og har det totaltsett bra på skolen.

Jobbes med lærere, det blir skrellet ned. Sosiallærere mangles. Tidlig innsats på 1-4 klasse skal beholdes. Tidlig innsats er kuttet på 5-7 klasse.

Ppt. Grupper og mange barn som har behov for spesialundervisning.

Det blir bare dyrere og dyrere.

Fau bør jobbe med sosiallærere. Vi trenger data fra rektor.

Sosiallærer og nok lærere for barna og deres utvikling– viktig sak.

Stadig flere foreldre opplever at skolen ikke klarer å legge til rette for å følge opp barna som har behov for litt ekstra hjelp på skolen. Det bekymrer. Fau ønsker en oversikt over ressursfordeling på tidlig innsats og oppfølging av elever på skolen og utviklingen i forhold til ppt de siste årene. Alle vikarer er kuttet og tidlig innsats på både småskole og storskole får ikke samme ressursene som tidligere. Ekstra oppfølging på 5-7 trinn er kuttet med mindre man har særskilt behov. Det blir stadig flere som har behov for spesialundervisning og ppt ser et økende behov for å hjelpe de barna som synes skole er vanskelig og utfordrende. Samtidig så kuttes det i vikarer og sosiallærere i kommunen. Lyngdal kommune bruker mindre pr elev enn de omkringliggende kommunene og vi er bekymret. Vi ønsker fra rektor en oversikt over de økonomiske og skolemessige endringene i lærer/vikar situasjonen og hvilke tilbud som skolen har mistet de siste år for å følge opp barn som har behov for tidlig innsats eller ekstra hjelp på skolen. Samtidig så ønsker vi en oversikt over utviklingen i forhold til barn som har krav på spesialundervisning og ppt og hvilke ressurser skolen klarer å gi de barna. Basert på rektors vurdering vil FAU vurdere videre fremdrift og evt. klage til kommune, administrasjon og politikere. Barna fremstår som tapere pga dårlig økonomi, og det skal aldri være tilfelle og vi foreldre må ta barnas sak og kreve mer for å hjelpe de som faller utenfor.

Årshjul

Vennegrupper skal inn i årshjulet. Rektor informerer lærere og ber de om å minne på ukeplaner om å gjennomføre vennegrupper for de minste. Vennegrupper er for å forhindre utenforskap. Der har vi alle et felles ansvar. FAU minner også om dette på sosiale sider for foreldre på sine trinn.

Viktig med gjennomføring av årshjulets aktiviteter. Nå er snart skoleåret ferdig og et nytt venter. Etter 2 år med pandemi er det viktig at årshjulet følges og at FAU tar ansvar sammen med skolen for å få gjennomført det som står på årshjulet av aktiviteter. Årshjulet er et minimum av det som skal gjøres.

Foreldrestyrte foreldregrupper er gjennomført av noen trinn, men ikke alle. De som har gjort det har stort sett hatt godt utbytte. Vi foreldre er viktige for våre barns trivsel på skolen og utenfor skolen. Det å møtes og snakke sammen gir forståelse, skaper møteplasser og sikrer at avstand mellom oss brytes ned. Dermed er det fau sin klare anbefaling at det gjennomføres min. 1 gang pr år pr trinn.

Vh.

Asger Friis. Leder FAU